26.636.444 - CUIL Nª 27-26636444-5 - Categoría 20 - Legajo Nª 1279 - Planta 
Permanente de la Municipalidad de Fray Mamerto Esquiú, a los fines de prestar servicio 
en el Instituto “IES” Estanislao Maldones de la localidad de San José Dpto. de Fray 
Mamerto Esquiú, desde el 01 de enero de 2024 por el término de TRESCIENTOS SESENTA 
Y CINCO (365) días.ARTÍCULO 2°. - Comuníquese, a la autoridad del organismo 
mencionado en el artículo precedente, que deberán remitir hasta el día 06 de cada mes a la 
Dirección de Recursos Humanos de la Municipalidad, planilla de asistencia con las 
novedades que registre el agente mencionado.

[...]

33.049.670 - CUIL No 20-33049670-4, Legajo N°1182 - Categoría 20 - Planta Permanente 
de la Municipalidad de Fray Mamerto Esquiú, a los fines de prestar servicio en el Instituto 
“IES” Estanislao Maldones de la localidad de San José Dpto. de Fray Mamerto Esquiú, a 
partir del 20/12/2024, y por el término de TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) días, 
culminando indefectiblemente el 19/12/2025. ARTÍCULO 2°. - Comuníquese, a la 
autoridad del organismo mencionado en el artículo precedente, que deberán remitir hasta 
el día 06 de cada mes a la Dirección de Recursos Humanos de la Municipalidad, planilla

[...]

de lo establecido en los artículos anteriores, cuyo detalle figura a continuación: 

EROGACIONES $14.586.071.358,79 

RECURSOS CORRIENTES $12.784.409.908,48 

RECURSOS DE CAPITAL $1.801.661.450,31 

NECESIDAD DE FINANCIAMIENTO $0 
ARTÍCULO 4ª.- Fíjese, en OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS (862) el número total de 
cargos de la Planta de Personal. Establece en QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO (588) el 
número de cargos de la Planta de Personal Permanente, y en DOSCIENTOS SETENTA Y 
CUATRO (274) el número de los cargos de la Planta de Personal no Permanente, según se 
detallan en ANEXO 03 (IF-2024-00059871-MUNIFMESQ-HCD), que forman parte 
integrante de la presente Ordenanza. ARTÍCULO 5ª.- Apruébese la Estructura Orgánica 
del Departamento Ejecutivo Municipal, elaborada mediante el Sistema Integral de

[...]

ORDE-2024-1435-E-MUNIFMESQ-HCD 26-12-24 
ARTÍCULO 1ª.- Establecer, conforme el ARTÍCULO 19° de la 
ORDE-2023-1420-MUNIFMESQ-HCD el nuevo valor de Unidad de Multa, según se 
detalla a continuación: 

●​ 01 de enero de 2025 al 30 de abril de 2025, por el importe de PESOS UN MIL 
TRESCIENTOS VEINTISIETE CON 00/100 ($1.327,00); 

●​ 01 de mayo de 2025 hasta 31 de agosto de 2025, por el importe de PESOS UN MIL 

CUATROCIENTOS SIETE CON 00/100 ($1.407,00); 

●​ 01 de septiembre 2025 hasta 31 de diciembre de 2025, por el importe de PESOS UN 
MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO CON 75/100 ($1.478,75)”. 

ARTÍCULO 2°. - Ordénese la publicación del nuevo valor de la Unidad de Multa (UM), el 
que empezará regir a partir 01/01/2025. 
ARTÍCULO 3°. - Tomen conocimiento a sus efectos: todas las Secretarías del 
Departamento Ejecutivo Municipal, Fiscalía Municipal y Concejo Deliberante.

[...]

$3.500.000,01 $9.000.000,00 1.22% 

$9.000.000,01 $14.000.000,00 1.30% 

$14.000.000,01 en adelante 1.35% 
ARTÍCULO 3ª. - Valores mínimos. Sin perjuicio de lo establecido en el artículo 1°, en 
ningún caso el tributo determinado podrá ser inferior a Pesos dieciocho mil cuatrocientos 
cuarenta y cinco con 17/100 ($18.445,17).  
ARTÍCULO 4°. - No sometidos a Propiedad Horizontal. Para los inmuebles que 
comprendan más de una unidad funcional independiente y no se encuentren subdivididos 
por el régimen de Propiedad Horizontal regulado en el Libro Cuarto – Título V - del